Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Summula clarissimi iurisconsultis||simiq[ue] viri
Raymu[n]di demu[m] reuisa|| ac castigatissime correcta
breuissimo|| compendio sacramento[rum] alta
com||plectens mysteria De sortilegijs sy||monia: ...**

Raimundus <de Pennaforti>

[Metz], [zwischen 1508 und 1515]

[Prologus:] Circa initium summule Raymundi de summa

[urn:nbn:de:bsz:31-305369](#)

Folium.

Primum.

Orcia initium summule Ray

mundi de summa. Omnen scientiā et doctrinā sacra scrip-
tura transcendent; verū predicit; et ad celestē patriam inui-
tat. Ista gpositionē sribit sc̄tus gregorius i monalibus
suis. In qua p̄pōne tria tanguntur. Primo tangit q̄ ipsa sacra scrip-
tura transcendent oēs alias scias i dignitate. Sc̄do tangit q̄ ipsa sacra scripture
predicat vera. Tercio q̄ ipsa sacra scripture reducit et inuitat ad cele-
stē patriam. Primum p̄z in vīis predictis; cū dī (sacra scripture sciam et do-
doctrinam transcendent) Sc̄dū tangitur cum dicit (verbū predictū) Tercium
tangitur cū dī (et ad celestē patriam inuitat) Modo licet illa tria iā
dicta de se sint nota et manifesta: n̄ p̄t p̄bāt autoritatibus et rōnibus
Primum videlz q̄ sacra scripture exceilit et trāscendit oēs alias scias: p̄
ba: ut sic: q̄ illa scia est nobilior alius scientiā et doctrinā que ē d nobili-
or et delectabilior subiecto: sed sacra scripture est h̄mōl: gr̄c. Maior ra-
tions p̄z q̄ p̄m primo de aīa: vbi dī: q̄ vna scia est nobilio: alia: eo q̄ est
de nobilio: subiecto. Sed minor: rōnis p̄z q̄ subiectū sacre scripture est
ipse deus: et nihil est excellentius dō: vt dicit Ansto. in pento metaphy-
sice vbi dicit. Deus est optimū ex quo que in natura sunt. Sc̄do p̄ba hoc
idē sic. Illa scia transcendent oēs alias scias cuius auctoritas transcendent
hūani intellectum: sed auctoritas sacre scripture est h̄mōl gr̄c. Maior
illius rōnis p̄z: q̄ transcendent humanū intellectū. Bīn q̄ cōmētator: att:
sc̄do metaphysico loquēs de reb⁹ imaterialibus vbi dicit. Cōprehēsione
ritatis ē nobis ipsoſiblēs i multis rebus. S̄z minor rōnis p̄z p̄ auctoritatis
bel augustini sup genesiū vbi dī. Maior est sacre scripture auctoritas
q̄ totius humani generis intellectus p̄spicuitas. Tercio p̄ba hoc
idē sic. Illa scientia est dignior et excellentior alius que magis desidera-
tur et est dulcior: in intellectu: sed sacra scripture est h̄mōl. ergo r̄c. Ma-
ior rationis est nota: eo q̄ obiectū appetitus est bonū: vt habet. 1. ethico-
rum: et q̄to aliquid magis desideratur: tanto magis est bonū vel appa-
rāt bonū. ideo in q̄stū aliqd maxime desideratur: intantū maxime est bonum
p̄ reglam topicalē. 2. topicaloz: sicut se h̄z sile ad. sile: vñ alissimpr ad sim-
pliſter: sic se h̄z maxime ad maximū: et minime ad minimum. Sed minor p̄z
p̄ hugonitem in libro primo de anima vbi dicit. De quanto aliquid sensi-
tutur dulcius: de tanto audiū sumit: et cū malori desiderio: q̄ nihil ma-
gis mentē ab amore mūdi separat: nihil eandē magis corroborat: nihil
etiam tñ hoīes ad dilectionē dei exercit: et ad opus celeste adiuuat q̄ stu-
diū sacre scripture: q̄ excellit oēs alias. Secunda conclusio p̄fata pro-
positionis: videlicet q̄ sacra scripture predicit verū: probatur sic. Illa
scientia predicit verū in qua nihil docetur nisi veritas: sed in sacra scrip-
tura nihil docetur nisi veritas. ergo r̄c. Maior patet ex terminis. Sed
minor patet per hugonem primo de anima vbi dicit. Quicquid docetur
in sacra scripture est nisi veritas: quicquid p̄cipit est nisi bonitas: et q̄c